
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2025.gada ___                                                                   Nr.__ 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__.sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.___) 

 

Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ropažu novada pašvaldības teritorijā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem 

un nodevām” 12.panta pirmās daļas 

4.punktu, Alkoholisko dzērienu aprites 

likuma 8.panta pirmo, trešo un ceturto 

daļu, Ministru kabineta 2010.gada 12.maija 

noteikumu Nr.440 “Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas 

kārtību” 9.punktu un Ministru kabineta 

2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1 punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā ar Ropažu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) tiek saskaņotas 

tirdzniecības vietas un to iekārtošana un izsniegtas atļaujas ielu tirdzniecībai vai atļaujas 

ielu tirdzniecības organizēšanai publiskā vietā;  

1.2. ar Pašvaldību saskaņotās ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču un pakalpojumu 

grupas; 

1.3. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma tirdzniecībā publisku 

pasākumu norises vietās, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs, 

saskaņojot alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietnes vietu (tostarp no 

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta) un izsniedzot ielu tirdzniecības atļauju 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 2 

alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai (tostarp sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanas un publisko pasākumu norises ietvaros);  

1.4. prasības tirdzniecības kārtības nodrošināšanai ar Pašvaldību saskaņotā ielu tirdzniecības 

vietā, tirdzniecības organizēšanas vietā un tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības 

organizatora pienākumi kārtības nodrošināšanā; 

1.5. nosacījumus Pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības atļaujas vai ielu tirdzniecības 

organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku;  

1.6. Pašvaldības nodevu un piemērojamās nodevas likmes ielu tirdzniecībai publiskās vietās,  

nodevas maksāšanas kārtību un atbrīvojumus no nodevas maksas. 

2. Noteikumos lietotie termini atbilst Patērētāju tiesību aizsardzības likumā un Ministru kabineta 

2010.gada 12.maija noteikumos Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” (turpmāk – Ministru 

kabineta noteikumi) lietotajiem terminiem. 

3. Pašvaldības administratīvās teritorijā ielu tirdzniecība un ielu tirdzniecības organizēšana, tai 

skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana publiskās vietās un publisku pasākumu 

norises laikā, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība izbraukuma tirdzniecībā vai 

mazumtirdzniecības novietnēs, atļauta tikai ar Pašvaldības izsniegtu rakstisku atļauju. 

4. Attiecīgajai atļaujai jāatrodas ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas vietā, 

ņemot vērā Ministru kabineta noteikumos minēto tirdzniecības kārtību. Tirdzniecības 

dalībnieks vai tirdzniecības organizators nav tiesīgs nodot ielu tirdzniecības vai ielu 

tirdzniecības organizēšanas atļauju citai personai.  

5. Publisko pasākumu norises ietvaros (tostarp gadatirgos, kultūras, sporta, reliģisku vai jebkuru 

citu publisku pasākumu laikā un vietā) ir atļauta īslaicīga ielu tirdzniecība un preču un 

pakalpojumu pārdošana publiskā tirdzniecības vietā, veicot tirdzniecību no transporta 

līdzekļiem un uz pasākuma norises laiku iekārtotām tirdzniecības vietām vai citām 

pārvietojamām tirdzniecības vietām un iekārtām, saskaņojot attiecīgo tirdzniecības vietu ar 

nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju, kā arī pasākuma organizatoru, un 

saņemot Pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai. 

 

II. Ielu tirdzniecības vietās realizējamo preču un pakalpojumu grupas 

 

6. Fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem nav 

jāreģistrē saimnieciskā darbība, ielu tirdzniecības vietā ir tiesīga realizēt Noteikumu 

1.pielikumā minētās preču grupas. 

7. Juridiskai vai fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, ir tiesības ielu 

tirdzniecības vietās realizēt jebkura veida preču un pakalpojumu grupas, kas atbilst normatīvo 

aktu prasībām tirdzniecības jomā un noteiktas šo Noteikumu 2. - 4.pielikumā 

8. Publisko pasākumu norises ietvaros, tostarp, ja tiek sniegti sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumi, saskaņā ar pasākuma organizatora norises ieceres raksturojumu, kas saskaņots ar 

Pašvaldību (izņemot pasākumus, kuru norises mērķauditorija ir bērni un jaunieši), ir atļauta 

alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecība, kā arī alkohola mazumtirdzniecība novietnēs tā 

patērēšanai uz vietas, bet ne ilgāk par pasākuma norises laiku. 

9. Ielu tirdzniecības ietvaros komersantiem ir atļauta alkoholisko dzērienu, alus, tabakas 

izstrādājumu mazumtirdzniecība novietnēs vai pārvietojamā mazumtirdzniecības punktā uz 

sezonālās tirdzniecības maksimālo laiku, nepārsniedzot vienu kalendāro gadu. 

 

III. Kārtība, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saņem atļauju 

ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai 

 

10. Ar Pašvaldību saskaņojama ielu tirdzniecības vietas iekārtošana publiskā vietā vai vairāku 

ielu tirdzniecības vietu iekārtošana, Pašvaldībai izsniedzot atļaujas ielu tirdzniecībai 

(5.pielikums) vai ielu tirdzniecības organizēšanai (6.pielikums).  

https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/210696-noteikumi-par-tirdzniecibas-veidiem-kas-saskanojami-ar-pasvaldibu-un-tirdzniecibas-organizesanas-kartibu


 3 

11. Pašvaldība saskaņo ielu tirdzniecības vietu vai vairākas tirdzniecības vietas un izsniedz 

tirdzniecības atļauju šādos ielu tirdzniecības gadījumos: 

11.1. ielu tirdzniecībai, tostarp ielu tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecības 

punkta (mazumtirdzniecības novietnes); 

11.2. ielu tirdzniecības organizēšanai publiskās vietās; 

11.3. ielu tirdzniecībai vai tirdzniecības organizēšanai publisku pasākumu norises laikā; 

11.4. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskā vietā, tajā skaitā publisku 

pasākumu norises laikā; 

11.5. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai izbraukuma tirdzniecībā publisko pasākumu 

norises vietā un laikā, kā arī sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma ietvaros publiskā 

vietā un alkoholisko dzērienu tirdzniecībai no mazumtirdzniecības novietnes. 

12. Lai saņemtu Pašvaldības saskaņojumu ielu tirdzniecības vietas iekārtošanai Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, persona Pašvaldībā iesniedz iesniegumu (7.pielikums) ne vēlāk kā 

5 (piecas) darba dienas pirms plānotās ielu tirdzniecības veikšanas. Iesniegumu iesniedz, 

norādot un pievienojot šādu informāciju un dokumentus: 

12.1. fiziskās personas vārdu, uzvārdu un personas kodu vai nodokļu maksātāja 

reģistrācijas kodu (ja fiziskā persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību), deklarēto 

adresi; juridiskai personai - nosaukumu un nodokļu maksātāja reģistrācijas kodu, 

juridisko adresi; 

12.2. tirdzniecībai paredzēto preču grupu uzskaitījumu; 

12.3. ielu tirdzniecībai paredzēto vietu, vietas iekārtojuma vai izvietojuma aprakstu vai 

fotofiksāciju, tirdzniecības laiku vienas dienas ietvaros un atļaujas izsniegšanas 

ilgumu (laiku); 

12.4. saskaņojumu ar nekustamā īpašuma, kurā paredzēta tirdzniecība, īpašnieku vai 

tiesisko valdītāju (privātpersonu) par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks 

veikta minētajā nekustamajā īpašumā; 

12.5. pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršrutu, norādot pieturvietas un 

laiku katrā pieturvietā, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās; 

12.6. citu papildus informāciju pēc nepieciešamības, ja, ņemot vērā nosacījumus par 

tirdzniecību publisku pasākumu norises laikā vai sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu publiskā vietā, vai tirdzniecības vieta robežojas ar citu 

nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesiskā valdītāju teritoriju, un ir nepieciešama cita 

papildus informācijas iesniegšana: 

12.6.1. saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu pasākuma 

norises laikā un vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās 

dibināta iestāde; 

12.6.2. tirdzniecības vietas fotofiksāciju vai skici, objekta izvietojumu situācijas 

plānā vai zemesgabala robežu plānā mērogā; ja tirdzniecības vieta ir īpaši noteiktā 

vides vai dabas teritorijā - arī objekta vizuālais un dizaina konceptuālais risinājums 

attiecīgās vides kontekstā un saskaņojums no uzraugošajām iestādēm (ja tāds 

nepieciešams šai vietai); 

12.6.3. ja tirdzniecība tiek veikta no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta –

pieturvietas fotofiksācija, objekta (transporta) novietne situācijas plānā vai 

zemesgabala robežu plānā, objekta vizuālais un dizaina konceptuālais risinājums 

vides kontekstā; 

12.6.4. speciālās atļaujas (licences) kopija, ja attiecīgo preču vai pakalpojumu 

realizācijai tāda ir nepieciešama saskaņā ar citiem normatīvajiem aktiem; 

12.6.5. Pārtikas un veterinārā dienesta izsniegtas apliecības kopiju, kas apliecina 

tiesības iesaistīties pārtikas apritē, ja tāda nepieciešama saskaņā ar citiem 

normatīvajiem aktiem; 



 4 

12.6.6. ja tirdzniecības vieta atrodas reģionālā Latvijas autoceļa aizsargjoslā, 

saskaņojums no Latvijas Valsts ceļiem un nepieciešamības gadījumā arī no 

Būvvaldes; 

12.6.7. zemes lietošanas tiesības apliecinoša dokumenta kopiju, ja pieteikta tirdzniecība 

ar pašu ražotajiem lauksaimniecības vai bioekonomikas produktiem. 

13. Pašvaldības saskaņojumu tirdzniecības organizēšanas vietas iekārtošanai (vairāku ielu 

tirdzniecības vietu iekārtošana publiskā vietā, ja tiek organizēta ielu tirdzniecība un noteikta 

tirdzniecības organizēšanas vieta Pašvaldības administratīvajā teritorijā un pieteikts 

tirdzniecības dalībnieku saraksts ielu tirdzniecībai, tajā skaitā publisku pasākumu ietvaros 

organizētā ielu tirdzniecība), persona, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, vai publiskā 

persona, Pašvaldībā iesniedz iesniegumu (8.pielikums) ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas 

pirms plānotās ielu tirdzniecības veikšanas. Iesniegumu iesniedz, norādot šādu informāciju 

un pievienojot šādus dokumentus: 

13.1. fiziskās personas vārds, uzvārds un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods vai juridiskās 

personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, vai publiskās personas 

nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods; 

13.2. paredzētā ielu tirdzniecības organizēšanas vieta, norises laiks un ilgums; 

13.3. tirdzniecībai paredzēto preču grupu vai pakalpojumu uzskaitījums tirdzniecības 

organizēšanas vietā un tirdzniecības vietu iekārtojuma izvietojums, kas atbilst 

pieteikto tirdzniecības dalībnieku skaitam un to tirdzniecības specifikācijai; 

13.4. tirdzniecības dalībnieku saraksts, kurā tiek norādīts fiziskās personas vārds, uzvārds un 

personas kods vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā persona ir 

reģistrējusi saimniecisko darbību), vai juridiskās personas nosaukums un nodokļu 

maksātāja reģistrācijas kods; katram tirdzniecības dalībniekam realizējamo preču 

grupa tirdzniecības veikšanas laikā un tirdzniecības dalībnieka apliecinājums par 

Valsts ieņēmuma dienestā reģistrētas nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai reģistrētu kvīšu esamību; 

13.5. saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu, 

vai valsts īpašumā esošā nekustamā īpašuma valdītāju par paredzēto tirdzniecību, ja 

tirdzniecība tiks veikta minētajā nekustamajā īpašumā; 

13.6. saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības organizēšanu pasākuma norises 

laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā, 

izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās dibināta iestāde; 

13.7. ielu tirdzniecības vietu iekārtojuma (izvietojuma) projekts: tirdzniecības organizēšanas 

vietas fotofiksācija vai skice, tirdzniecības vietu  un objektu izvietojums situācijas 

plānā vai zemesgabala robežu plānā, tirdzniecības vietu vai objektu vizuālais un 

dizaina konceptuāls risinājums vides kontekstā. 

14. Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības 

organizators var iesniegt Pašvaldībā klātienē, iesniegt izmantojot oficiālo elektronisko adresi, 

iesniegt elektroniskā veidā, sūtot uz Pašvaldības oficiālo e-pasta adresi, ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktos nosacījumus elektronisko dokumentu noformēšanai vai nosūtīt 

pa pastu. 

15. Pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks 5 (piecu) darba dienu laikā izskata 

iesniegumu un izsniedz attiecīgo atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības 

organizēšanai, vai pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju.  

16. Ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai publiska pasākuma laikā 

tiek izdota, ja iepriekš ir saņemts Pašvaldības saskaņojums publiska pasākuma rīkošanai 

un/vai saskaņojums sabiedriskā ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai, izņemot gadījumus, ja 

publiska pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās dibināta iestāde.  

17. Pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks atsaka izsniegt ielu tirdzniecības 

atļauju, ja: 



 5 

17.1. atbilstoši Noteikumu un normatīvo aktu prasībām nav iesniegti visi nepieciešamie 

dokumenti un nav novērsti dokumentu iesniegšanas trūkumi paziņojumā par trūkumu 

novēršanu noteiktajā termiņā; 

17.2. nav samaksāta Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās, izņemot, ja 

saskaņā ar Noteikumiem persona ir atbrīvota no nodevas samaksas; 

17.3. normatīvajos aktos ir noteikti tirdzniecības ierobežojumi konkrētajai precei vai 

pakalpojumam; 

17.4. citos gadījumos, ko nosaka normatīvie akti. 

18.  Tirdzniecības atļauju izsniedz uz iesniedzēja iesniegumā norādīto laika periodu, bet ne ilgāk 

kā uz vienu kalendāro gadu. 

19. Ja tiek iesniegts iesniegums par tirdzniecības atļaujas saņemšanu viena gada laikā pēc 

iepriekš izsniegtās tirdzniecības atļaujas termiņa beigām, šo Noteikumu 12. un 13.punktā 

minētie dokumenti un apliecinājumi atkārtoti nav jāiesniedz, ja: 

19.1. nav mainījusies faktiskā situācija un ielu tirdzniecībā tiks realizētas tās pašas preču 

grupas; 

19.2. nav beigušies citu attiecīgo institūciju izsniegto saskaņojumu, licenču, atļauju vai 

tiesību termiņš, kas attiecināms uz precēm un pakalpojumiem un to apriti. 

20. Ja attiecīgais tirdzniecības dalībnieks ir iekļauts tirdzniecības organizatora tirdzniecības 

dalībnieku sarakstā un Pašvaldība tirdzniecības organizatoram ir izsniegusi ielu tirdzniecības 

atļauju tirdzniecības organizēšanai, atsevišķu ielu tirdzniecības atļauju attiecīgajam 

tirdzniecības dalībniekam Pašvaldībā nav nepieciešams saņemt.  

21. Ielu tirdzniecības un tirdzniecības organizēšanas vieta tiek saskaņota, ņemot vērā šādus 

kritērijus: 

21.1. tirdzniecības vietas iekārtošana tiek paredzēta atbilstoši apdzīvotās vietas arhitektūrai 

un videi, konkrētas teritorijas zonējumam vai apbūves raksturam; 

21.2. visiem ielu tirdzniecības vietas elementiem jābūt stilistiski vienotiem, ja tirdzniecības 

vietas organizē tirdzniecības organizators; 

21.3. ielu tirdzniecības vietas elementos nav pieļaujama ar konkrētā tirdzniecības dalībnieka 

produkciju nesaistītas reklāmas izmantošana; 

21.4. paredzētā tirdzniecības vieta nedrīkst bojāt zālāju, apstādījumus un ielas ietvju 

segumu. 

22. Pašvaldības administratīvajā teritorijā ielu tirdzniecība nav pieļaujama: 

22.1. uz ietvēm gar kultūras iestāžu, valsts iestāžu, dievnamu, pirmskolas izglītības un 

mācību iestāžu fasādēm un žogiem, izņemot publisku pasākumu laikā; 

22.2. pieminekļu un piemiņas vietu teritorijās, izņemot publisku pasākumu laikā; 

22.3. autostāvvietās, izņemot publisku pasākumu laikā; 

22.4. zālājos un zālienos, izņemot publisku pasākumu laikā vai gadījumos, kad attiecīgā 

tirdzniecības vieta ir saskaņota Pašvaldībā un attiecīgais tirgus dalībnieks vai tirgus 

organizators ir apņēmies atjaunot zālienu par saviem līdzekļiem pēc ielu tirdzniecības; 

22.5. ja notiek telšu, noliktavu, nojumju, reklāmas stendu vai cita veida norobežojošo 

konstrukciju izvietošana bez Pašvaldības saskaņojuma; 

22.6. vietās, kas aizsedz stacionārus reklāmas objektus. 

23. Tirdzniecības vietā atrasties un veikt tirdzniecību var tikai ielu tirdzniecības atļaujā vai 

atļaujai par ielu tirdzniecības organizēšanu pievienotajā tirdzniecības dalībnieku sarakstā 

norādītā juridiskā vai fiziskā persona; fiziskās personas pilnvarots ģimenes loceklis, uzrādot 

notariāli apstiprinātu pilnvaru (gadījumā, ja tas ir bērns līdz 18 gadu vecumam, tad bērna 

likumiskie pārstāvji uzrāda bērna dzimšanas apliecības kopiju vai ierakstu par bērnu personas 

apliecinošā dokumentā, vai notariāli apliecinātu pilnvaru); persona, kas ar norādīto juridisko 

personu ir juridiski noformējusi darba tiesiskās attiecības un ir attiecīgi pilnvarota. 

 

 



 6 

IV. Kārtība, kādā ar Pašvaldību saskaņojama ielu tirdzniecība publiskā pasākumā, kā 

arī sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 

 

24. Ielu tirdzniecības gadījumos, tostarp ielu tirdzniecības organizēšana un sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojuma sniegšana, publiskā pasākumā pieļaujama, ja to saskaņojis publiskā 

pasākuma organizators un Pašvaldība, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība 

vai tās dibināta iestāde. 

25. Pasākuma organizatora iesniegumu par pasākuma norises laikā plānotiem ielu tirdzniecības 

pasākumiem publiskās vietās Pašvaldība izvērtē un lēmumu par saskaņojumu un attiecīgās 

tirdzniecības atļaujas izsniegšanu vai atteikumu sagatavo pēc tam, kad Pašvaldībā iesniegti 

arī visi citi dokumenti atbilstoši normatīvajiem aktiem par publisku izklaides un svētku 

pasākumu drošību un publisku pasākumu saskaņošanu pašvaldībās, izņemot gadījumu, ja 

pasākuma rīkotājs ir Pašvaldība vai tās dibināta iestāde. 

26. Vienlaikus ar 25.punktā minēto citu dokumentu iesniegšanu Pašvaldībā, publiska pasākuma 

organizators iesniedz Pašvaldībā arī iesniegumu attiecīgās tirdzniecības atļaujas izsniegšanai 

(8. pielikums), kur norāda publiskā pasākuma laikā ielu tirdzniecībai pieteiktos tirdzniecības 

dalībniekus un realizējamās preču un pakalpojumu grupas (tostarp, ja paredzēti sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumi), kā arī ielu tirdzniecības vietu iekārtošanai paredzēto vietu (tostarp 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju tirdzniecības vietu) skaitu un izvietojumu un 

šo tirdzniecības vietu ierīkošanai noteiktās prasības konkrētā pasākuma ietvaros. Iesniegumu 

var iesniegt Pašvaldībā klātienē, iesniegt izmantojot oficiālo elektronisko adresi, iesniegt 

elektroniskā veidā, sūtot uz Pašvaldības oficiālo e-pasta adresi, ievērojot normatīvajos aktos 

noteiktos nosacījumus elektronisko dokumentu noformēšanai vai nosūtīt pa pastu. 

27. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana publiskā vietā ir saskaņojama, izsniedzot 

attiecīgo tirdzniecības atļauju. Vienlaikus ar iesnieguma iesniegšanu Pašvaldībā 

(8.pielikums) publiska pasākuma organizators vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējs iesniedz Pašvaldībā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas publiskā vietā 

aprakstu (vizualizēta dizaina un vietas izkārtojuma skice vai fotofiksācija un idejas 

konceptuālais apraksts par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas izveidi). 

28. Pašvaldība, izvērtējot iesniegto iesniegumu par publiska pasākuma ietvaros organizējamo 

ielu tirdzniecību vai sabiedrisko ēdināšanu, ir tiesīga: 

28.1. atteikt ielu tirdzniecību konkrēta pasākuma laikā vai sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu, ja realizējamās preču grupas vai pakalpojumi neatbilst šajos Noteikumos 

minētajām preču vai pakalpojumu grupām; 

28.2. pēc konkrētās situācijas izvērtēšanas pieprasīt pasākuma organizatoram citus 

dokumentus vai informāciju, kas saistīta ar publiska pasākuma rīkošanu vai 

saskaņošanu ar Pašvaldības citām institūcijām (tostarp, būvvaldi), kā arī pieprasīt 

papildus informāciju par pasākuma norises ietvaros iekārtojamo tirdzniecības 

organizēšanas vietu un ielu tirdzniecības vietu izkārtojumu vai iekārtošanu tajā vai 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma vajadzībām iekārtojamo tirdzniecības vietu, kā 

arī informāciju par citiem saskaņojumiem un atzinumiem no citām institūcijām, ja tas 

noteikts citos normatīvajos aktos; 

28.3. izvērtēt, vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums tiek sniegts Pašvaldības rīkotajos 

pasākumos bez piesaistes pastāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai un saskaņā ar 

pasākuma plānu un noteikto tirdzniecības vietu sarakstu, un ar Pašvaldību būtu 

slēdzams sadarbības līgums par publiska pasākuma organizēšanu, iekļaujot tajā 

tiesības organizēt ielu tirdzniecību un iekārtot ielu tirdzniecības vietas, tostarp 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai;  

28.4. gadījumos, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vieta plānota 

daudzdzīvokļu mājas teritorijā, pieprasīt iesniegt daudzdzīvokļu mājas īpašnieku 

atļauju (kopības lēmums) vai līgumu par kopīpašuma teritorijas izmantošanu 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai; 



 7 

28.5. gadījumā, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vieta plānota publiskā 

pasākuma norises laikā, pieprasīt iesniegt saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par 

tirdzniecības veikšanu un pasākuma norises vietu un laiku, attiecīgo tirdzniecības 

atļauju izsniedzot tikai uz pasākuma norises laiku saskaņā ar pasākuma organizatora 

iecerēto pasākuma norises konceptu, kas apstiprināts Pašvaldībā. 

29. Pašvaldība, vērtējot informāciju par attiecīgās tirdzniecības atļaujas izsniegšanu, izvērtē 

iesniegto sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas koncepta publiskā vietā aprakstu 

un tā atbilstību šādiem kritērijiem: 

29.1. plānotās tirdzniecības darbības periods; 

29.2. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas izvietojums, aizņemamās 

teritorijas platība un konstrukciju izmēri atbilstoši realizētajiem un plānotajiem 

Pašvaldības teritorijas attīstības un vides projektiem; 

29.3. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas koncepta aprakstā minēto vizuālo, 

dizaina un citu ar tirdzniecības konceptu saistīto jautājumu un risinājumu atbilstība 

vides prasībām (tostarp, vērtējot videi draudzīga iepakojuma, ēdināšanas trauku un 

rīku risinājumus, vides aizsardzības idejas aprakstu, u.c. videi draudzīgus 

nosacījumus); 

29.4. atbilstība citiem normatīvajos aktos noteiktajiem nosacījumiem, kas attiecas uz 

publisko pasākumu organizēšanu, norisi un saskaņošanu, ielu tirdzniecības jomu un 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu; 

29.5. jāparedz apdzīvotajai vietai arhitektūrai un videi, konkrētas vides zonas apbūves 

raksturam un mērogam atbilstošs dizaina konceptuālais risinājums, pieļaujot visu 

attiecīgās vides un teritorijas elementu stilistisku saskaņošanu; 

30. Pasākuma laikā: 

30.1. aizliegts bojāt zālienus un apstādījumus, kā ari bojāt vai izjaukt ielu, ietvju segumu; 

30.2. nedrīkst būt aizsegti satiksmes organizācijas tehniskie līdzekļi, pasliktinot to 

redzamību un uztveršanu; 

30.3. jānodrošina bezmaksas tualetes un atkritumu urnu pieejamība apmeklētājiem, 

nepieciešamības gadījumā uzstādot pārvietojamās sabiedriskās tualetes, kas 

noformējamas atbilstoši vides estētiskajām prasībām; 

30.4. pieslēgšanās pie esošajiem komunikāciju tīkliem saskaņojama ar attiecīgo 

inženierkomunikāciju tīkla pārvaldītāju. 

31. Pasākumu laikā ielu tirdzniecības vietās, kurās atļauta sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšana un alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība izbraukuma tirdzniecībā vai 

mazumtirdzniecības novietnēs, atļauts tirgot tikai tās produktu grupas, kas paredzētas 

patērēšanai ielu tirdzniecības organizēšanas vietā, izņemot, ja attiecīgās tirdzniecības atļaujas 

un tirdzniecības vietas saskaņošanai ir pieteikta arī tirdzniecības produktu pārdošana 

iepakojumos, kas paredzēti attiecīgo produktu līdzņemšanai, kas saskaņoti ar Pašvaldību un 

atbilst attiecīgajos normatīvos aktos tirdzniecības un preču aprites jomā noteiktajām 

iepakojuma un mazumtirdzniecības prasībām. 

32. Ja tiek iesniegts iesniegums sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai attiecīgās ielu 

tirdzniecības atļaujas darbības termiņa pagarināšanai, šo noteikumu 26.punktā minētie 

dokumenti nav jāiesniedz atkārtoti, ja: 

32.1. nav mainījusies faktiskā situācija; 

32.2. nav beidzies attiecīgo institūciju izsniegtais saskaņojuma termiņš; 

32.3. darbība norisinās nepārtraukti. 

 

V. Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtība izbraukuma tirdzniecībā un 

mazumtirdzniecības novietnēs 

 

33. Alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai izbraukuma tirdzniecībā publisku pasākumu 

norises vietās, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs, Pašvaldība saskaņo 



 8 

alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības novietnes vietu, tostarp no pārvietojamā 

mazumtirdzniecības punkta vai mazumtirdzniecības vietu izbraukuma tirdzniecībai 

sabiedrisko publisku pasākumu norises vietās, un izsniedz ielu tirdzniecības vai ielu 

tirdzniecības organizēšanas atļauju alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai (tostarp 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vai publisko pasākumu norises ietvaros) uz 

pieprasīto laika periodu, bet ne ilgāk par pasākuma norises vai sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanas laiku, vai uz sezonālās tirdzniecības laiku, nepārsniedzot vienu 

gadu. 

34. Lai saņemtu ielu tirdzniecības atļauju vai tirdzniecības organizēšanas atļauju, kurā iekļauts 

īpašais ielu tirdzniecības nosacījums par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību, 

tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators Pašvaldībā iesniedz iesniegumu  

(7. vai 8.pielikums) ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms plānotās ielu tirdzniecības vai 

tirdzniecības organizēšanas un tam pievienotos dokumentus, kas noteikti Noteikumu 12. vai 

13.punktā, kā arī papildus iesniedz normatīvajos aktos noteiktā kārtībā izsniegtās speciālās 

atļaujas (licences) alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai kopiju un/vai alus 

mazumtirdzniecības licences kopiju. 

 

VI. Ielu tirdzniecības dalībnieka un ielu tirdzniecības organizatora  

pienākumi kārtības nodrošināšanai 

 

35. Papildus Ministru kabineta noteikumos minētajiem pienākumiem tirdzniecības 

organizēšanas kārtības ievērošanā, ielu tirdzniecības dalībnieks ir atbildīgs par: 

35.1. ielu tirdzniecības atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu; 

35.2. saskaņotās tirdzniecības vietas izvietojuma, platības un augstuma ievērošanu; 

35.3. šajos Noteikumos noteikto attālumu, brīvo neaizņemamo teritoriju un piekļuves 

tirdzniecības vietai nosacījumu nodrošināšanu; 

35.4. saskaņotā tirdzniecības vietas vizuālā risinājuma ievērošanu; 

35.5. tīrības un kārtības nodrošināšanu, tai skaitā atkritumu savākšanu un izvešanu ielu 

tirdzniecības vietā un 1,5 m rādiusā ap tirdzniecības vietu un šajos Noteikumos 

noteiktajos gadījumos atkritumu urnu izvietošanu; 

35.6. speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības veikšanai, atbilstību 

normatīvo aktu prasībām; 

35.7. tirdzniecības vietas uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un par tās sakopšanu pēc 

darba pabeigšanas, tostarp, par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti 

tirdzniecības veikšanai, uzturēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojājumiem, kā arī iekārtu 

un objektu, kas zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, novākšanu; 

35.8. par ielu tirdzniecības vietu, tostarp saulessargu, demontāžu darba dienas beigās, 

izņemot, ja tas ir saskaņots Pašvaldības būvvaldē. 

36. Papildus Ministru kabineta noteikumos minētajiem pienākumiem tirdzniecības 

organizēšanas kārtības ievērošanā, Tirdzniecības organizators ir atbildīgs par: 

36.1. saskaņoto tirdzniecības vietu skaita, izvietojuma un platības ievērošanu; 

36.2. par saskaņojumos noteikto attālumu, brīvo neaizņemamo teritoriju un piekļuves 

nodrošināšanu;  

36.3. par saskaņotā tirdzniecības vietu vizuālā un dizaina konceptuālā risinājuma 

nodrošināšanu; 

36.4. par tīrības un kārtības nodrošināšanu, tai skaitā atkritumu savākšanu un izvešanu ielu 

tirdzniecības organizēšanas vietā pēc pasākuma norises; 

36.5. par tirdzniecības vietu uzturēšanu kārtībā tirdzniecības laikā un to sakopšanu pēc 

darba (pasākuma) beigšanas; 

36.6. par bezmaksas tualešu pieejamību apmeklētājiem, nepieciešamības gadījumā 

uzstādot pārvietojamās sabiedriskās tualetes, kas noformējamas atbilstoši vides 

estētiskajām prasībām. 



 9 

37. Ielu tirdzniecības organizatoram un ielu tirdzniecības dalībniekam aizliegts: 

37.1. veikt ielu tirdzniecību ārpus ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas 

atļaujā noteiktās vietas un laika, kā arī realizēt preču grupas, kuras nav norādītas 

saņemtajā atļaujā; 

37.2. reklamēt savu darbību, izmantojot skaņas reklāmu; 

37.3. bojāt vides un apstādījumu elementus; 

37.4. traucēt tuvumā esošo vispārizglītojošo iestāžu un pirmskolas izglītības iestāžu darbu, 

dzīvojamo māju iedzīvotāju mieru, kā arī apgrūtināt bērnu rotaļlaukumu 

izmantošanu; 

37.5. aizsegt satiksmes organizācijas tehniskos līdzekļus, pasliktinot to redzamību un 

uztveršanu; 

37.6. bez pastāvīgās tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietas īpašnieka vai tā 

pārstāvja iepriekšējas piekrišanas aizsegt pastāvīgās tirdzniecības vai pakalpojumu 

sniegšanas vietas skatlogu un reklāmas stendu; 

37.7. izvietot ar realizējamo produkciju nesaistītu reklāmu; 

37.8. aizsegt stacionāru reklāmas objektu; 

37.9. pārdot dzērienus stikla iepakojumā tirdzniecībai publisku svētku vai izklaides 

pasākumu laikā; 

37.10.  traucēt piekļuvi ieejai ēkās / izejām no ēkām, tostarp evakuācijas izejām; 

37.11.  neatļautās vietās izvietot slēgtas teltis, noliktavas un nojumes ar nolaižamām 

sienām vai cita veida norobežojošas konstrukcijas. 

 

VII. Nosacījumi pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības 

organizatora atļaujas darbības apturēšanai uz laiku  

 

38. Pašvaldība var pieprasīt, lai ielu tirdzniecības dalībnieks vai ielu tirdzniecības organizators 

pārtrauc darbību un atbrīvo tirdzniecības darbības vietu uz laiku, šādos gadījumos, ja: 

38.1. Pašvaldības administratīvajā teritorijā veicami remontdarbi (ietves un ielas seguma 

remonts, ūdensvada remonts, ēkas fasādes, tai skaitā jumta remonts, u.c remontdarbi) 

un šo remontdarbu veikšanas vieta ir tieši saistīta ar ielu tirdzniecības vai ielu 

tirdzniecības organizēšanas atļaujā norādīto vietu; 

38.2. ielu tirdzniecības vai ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujā norādītā vieta ir saistīta 

citu Pašvaldības organizētu publisku pasākumu; 

38.3. tas nepieciešams Pašvaldības teritorijas attīstības un vides projektu īstenošanai; 

38.4. ir apdraudējumu risks vai ir radušies draudi  iedzīvotāju drošībai, veselībai, dzīvībai. 

39. Pašvaldība ir tiesīga atbilstoši  normatīvo aktu prasībām pieņemt lēmumu par izdotās 

tirdzniecības atļaujas darbības apturēšanu vai ierobežošanu, vai anulēšanu attiecīgajā 

tirdzniecības vietā, vai svītrot personu no tirdzniecības dalībnieku saraksta, kas saskaņots ar 

tirdzniecības organizatoru, šādās situācijās: 

39.1. persona sniegusi nepatiesu informāciju vai iesniegusi nepatiesu informāciju saturošu 

dokumentu vai apliecinājumu; 

39.2. patvaļīgi ir mainīta tirdzniecības vieta vai tirdzniecības organizēšanas vieta; 

39.3. bez saskaņošanas ar Pašvaldību ir mainītas sākotnēji tirdzniecībai paredzēto preču 

grupas, par kurām izsniegta ielu tirdzniecības atļauja vai iekļauta informācija 

tirdzniecības dalībnieku sarakstā; 

39.4. ielu tirdzniecības atļauja nodota citai personai; 

39.5. ielu tirdzniecības atļauja nozaudēta. 

40. Apturot vai saskaņā ar normatīvajiem aktiem anulējot ielu tirdzniecības atļauju, samaksātā 

Pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanu netiek atmaksāta, bet 

Pašvaldībai ir tiesības pagarināt izdotās tirdzniecības atļaujas darbības laiku par attiecīgo 

periodu, uz kuru attiecīgā atļauja apturēta, vai izdot to no jauna, ja uz attiecīgās atļaujas 

pagarināšanas vai izdošanas brīdi nepastāv apstākļi atļaujas izsniegšanas atteikumam.  



 10 

 

 

VIII. Lēmumu apstrīdēšanas kārtība 

41. Pašvaldības izpilddirektora vai izpilddirektora vietnieka izdotu lēmumu var apstrīdēt 

Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā.  

42. Pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā pieņemto lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

IX. Pašvaldības nodevas apmērs par tirdzniecību publiskās vietās ar pašvaldības 

noteiktām preču un pakalpojumu grupām un nodevas maksāšanas kārtība 

 

43. Nodevas apmērs tiek noteikts par tirdzniecības vietas iekārtošanu un saskaņošanu, izsniedzot 

tirdzniecības atļauju ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai ar Pašvaldības 

noteiktām preču un pakalpojumu grupām, tostarp, ja atļauja tiek sniegta, saskaņojot 

tirdzniecības organizācijas vietu un tirdzniecības dalībnieku sarakstu publisku pasākumu 

norises laikā vai saskaņojot sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu: 

43.1. fiziskai personai, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīviem aktiem 

nav jāreģistrē saimnieciskā darbība (1.pielikums); 

43.2. fiziskai personai, kas reģistrējusi saimniecisko darbību, un juridiskai personai 

(2.pielikums). 

44. Publisko pasākumu norises ietvaros (kultūras, sporta, reliģisku svētku, gadatirgu vai jebkādu 

citu publisku pasākumu norises laikā) nodevas likme vienas ielu tirdzniecības vietas 

ierīkošanai ir maksājama divkāršā apmērā, kāda tā noteikta šo Noteikumu 1. un 2.pielikumā 

minētajām tirdzniecības pozīcijām, izņemot, ja noteiktām preču vai pakalpojumu kategorijām 

publisko pasākumu norises vietā un laikā atbilstoši šo Noteikumu 3.pielikumam ir noteikta 

cita nodevas likme vai arī attiecīgā persona ir atbrīvojama no nodevas maksājuma, vai tai 

piemērojams nodevas atvieglojums. 

45. Ja ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja tirdzniecības organizācijai tiek pieprasīta sezonāla 

rakstura ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecībai līdz vienam gadam sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanai, alkoholisko dzērienu vai tabakas tirdzniecībai mazumtirdzniecības 

novietnē vai no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, nodevas likmes par vienas 

tirdzniecības vietas iekārtošanu publiskā vietā tiek noteiktas saskaņā ar Noteikumu 

4.pielikumu. 

46. Ja persona veic ielu tirdzniecību vienā iekārtotā ielu tirdzniecības vietā ar dažādām 

tirdzniecībai paredzētām precēm vai pakalpojumiem, tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc 

augstākās nodevas likmes tirdzniecības vietas iekārtošanai atbilstošai preču vai pakalpojumu 

grupai.  

 

X.  Nodevas maksas atvieglojumi  

 

47. Nodevu par tirdzniecību publiskās vietās nemaksā: 

47.1. ja publiska pasākuma norises laikā, kura ietvaros tiek organizēta ielu tirdzniecība, 

tirdzniecības organizators ir Pašvaldība vai Pašvaldības dibināta iestāde; 

47.2. personas, kas ar tirdzniecību nodarbojas speciāli šim nolūkam iekārtotās pastāvīgās 

tirdzniecības vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, bārs vai cita speciāli tirdzniecībai 

iekārtota stacionāra vieta), kas atrodas kādas personas (izņemot pašvaldību) īpašumā, 

valdījumā vai lietojumā;   

47.3. personas (tirdzniecības dalībnieki un tirdzniecības organizatori), ja tirdzniecība notiek 

uz šo personu īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošās zemes; 

47.4. ja publisks pasākums ir Pašvaldības saskaņots, un tiesības organizēt ielu tirdzniecību 

tirdzniecības organizators ir ieguvis, slēdzot sadarbības līgumu ar Pašvaldību; 



 11 

47.5. ja pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums ir iznomāts un pasākuma vai 

tirdzniecības organizators ir nomnieks; 

47.6. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji ielu tirdzniecības vietā ar piesaisti 

pastāvīgai pakalpojuma sniegšanas vietai, kas atrodas komersantam piederošā 

nekustamā īpašumā vai arī nekustamais īpašums tiek nomāts sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojuma sniedzējam. 

48. No Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās tiek atbrīvotas personas ar pirmās 

un otrās grupas invaliditāti, trūcīgas un maznodrošinātas personas, Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarēti pensionāri, kuri tirgo šo Noteikumu 1.pielikumā minētās 

preču grupas kā fiziskās personas, kurām nav jāreģistrē saimnieciskā darbība. 

49. Pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētās personas, kas tirgo šo Noteikumu 

1.pielikumā minētās preču grupas kā  fiziskās personas, kurām nav jāreģistrē saimnieciskā 

darbība, maksā Pašvaldības nodevu par ielu tirdzniecību (tostarp, ja ielu tirdzniecība notiek 

publiska pasākuma ietvaros) 50% apmērā. 

50. Nevalstiskām organizācijām, sabiedriskā labuma organizācijām, sociāliem uzņēmumiem,  

biedrībām un nodibinājumiem, tām fiziskām un juridiskām personām, kas kultūras, izglītības, 

sporta, sociālo pakalpojumu jomā vai citā labdarības jomā veicinot sabiedrības līdzdalību, 

atbalstu un iesaisti, rīko jebkurus publiskus pasākumus vai labdarības akcijas, ir publisko 

pasākumu vai labdarības akciju organizētāji, atbalstītāji vai līdzfinansētāji, vai Pašvaldības 

sadarbības partneri, Pašvaldības atbalstītu, rīkotu vai līdzfinansētu publisku pasākumu 

organizatori, organizē arī ielu tirdzniecību Pašvaldības atbalstītā vai sponsorētā pasākuma 

laikā, ja ar Pašvaldību ir slēgts sadarbības līgums (tajā skaitā par labdarības, izglītības, 

kultūras, sporta vai citiem sabiedrības līdzdalību veicinošiem un atbalsta pasākumiem), 

Pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks var piemērot nodevas par ielu 

tirdzniecību publiskā vietā  atvieglojumu līdz 100% apmērā. 

 

 

XI.  Nodevas maksāšanas kārtība un kontrole 

 

51. Nodeva pilnā apjomā samaksājama pirms attiecīgās ielu tirdzniecības atļaujas saņemšanas. 

Samaksātais nodevas maksājums netiek atmaksāts, ja netiek izmantota izsniegtā tirdzniecības 

atļauja.  

52. Ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā 

nekustamajā īpašumā, tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam 

maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu un pieļaujamo apmēru, šādos 

gadījumos: 

52.1.  ja pasākuma, kura laikā tiek organizēta ielu tirdzniecība, organizators ir 

pašvaldība; 

52.2. ja par pasākuma rīkošanu, kura laikā tiek organizēta ielu tirdzniecība, vai ielu 

tirdzniecības organizēšanu Ziemassvētku laikā ar pašvaldību tiek noslēgts 

sadarbības līgums, projekta finansēšanas līgums vai vienošanās par saistību 

izpildi; 

52.3. ja pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums ir iznomāts ar apbūves 

tiesībām saimnieciskās darbības veikšanai, tostarp ielu tirdzniecības vietu 

iekārtošanai un ielu tirdzniecības organizēšanai, un zemes nomas līguma termiņš 

nav mazāks par 10 gadiem. 

53. Nodeva ieskaitāma Pašvaldības kasē vai ieskaitāma Pašvaldības kontā maksājuma mērķa 

sadaļā norādot saņēmēju, ielu tirdzniecības veidu, vietu vai tirdzniecības organizēšanas vietas 

adresi: 

53.1. konta numurs: LV91HABA0551024208997, banka: AS "Swedbank"; 

53.2. konta numurs: LV79UNLA0033300130908, banka: AS "Seb"; 

53.3. konta numurs: LV76RIKO0002013196683, banka: AS "Luminor". 



 12 

 

XII. Noslēguma jautājums 

 

54. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ropažu novada pašvaldības domes 

2022. gada 11. maija saistošie noteikumi Nr. 20/22 “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Ropažu novada pašvaldības 

teritorijā”.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                 V.Paulāne 

 



 13 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

___ saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas apmērs fiziskai personai, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 

normatīviem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība 

 

Nr.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, kurā notiek 

tirdzniecība ar pašvaldības noteiktām 

preču/produktu vai pakalpojumu grupām 

euro 

dienā 

euro 

mēnesī 

euro 

pusgadā 

1. Pašu ražotā lauksaimniecības produkcija: 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,00 
1.1. - izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības, 

lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos 

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

primāro produktu apriti nelielos apjomos un 

biškopības produkti 
1.2. - grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, 

Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos augoši 

dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, 

dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas. 
1.3. - augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un 

krūmu stādmateriāls. 
1.4. - mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti vai 

pārstrādes produkcija no pašu ražotās 

lauksaimniecības. 

2. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi. 2,00 8,00 15,00 

3. Mežu reproduktīvais materiāls. 2,00 8,00 15,00 

4. Pašu iegūti svaigi zvejas produkti un medījamie 

dzīvnieki vai to gaļa nelielos apjomos saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti 

nelielos apjomos. 

2,00 8,00 15,00 

5. Lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, 

kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās 

vietās, un labturības prasībām dzīvnieku 

tirdzniecībai 

2,00 8,00 15,00 

6. Lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību 

vai blakustiesību objektus, kas reproducēti 

personiskām vajadzībām 

 

 

2,00 8,00 15,00 

 

 

 

 
 

 

 

 



 14 

2.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

___ saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas apmērs fiziskai personai, kas reģistrējusi saimniecisko darbību, un 

juridiskai personai 

 

Nr.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, kurā notiek 

tirdzniecība ar pašvaldības noteiktām preču/ 

pakalpojumu grupām 

euro 

dienā 

euro 

mēnesī 

euro 

pusgad

ā 

1. Pašu ražotā lauksaimniecības vai bioekonomikas 

produkcija: 

 

2,85 

 

 

10,00 

 

30,00 
1.1. - izmantošanai pārtikā paredzētie augkopības, 

lopkopības un svaigi zvejas produkti nelielos 

apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

primāro produktu apriti nelielos apjomos un 

biškopības produkti; 
1.2. - grieztie ziedi, zari, no tiem gatavoti izstrādājumi, 

Ziemassvētkiem paredzēti nocirsti vai podos augoši 

dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, 

sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas 
1.3. - augļu koku un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un 

krūmu stādmateriāls, dārzkopībai paredzēts augsnes, 

zemes, kūdras, mēslojuma u.c. materiāls (gan 

iepakots, gan berams); 
1.4. - pašu ražoti pārtikas produkti no lauksaimniecības 

vai bioekonomikas produkcijas 

2. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un savvaļas ziedi 

un cita savvaļas produkcija. 

2,85 10,00 30,00 

3. Mežu reproduktīvais materiāls  (sēklas, sējeņi, stādi, 

mežeņi un augu daļas, kas paredzētas meža 

atjaunošanai). 

2,85 10,00 30,00 

4. Zvejas produktu un medījamo dzīvnieku  pārstrādes 

produkcija saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

pārtikas produktu apriti. 

2,85 10,00 30,00 

5. Lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, kādā 

organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, 

un labturības prasībām dzīvnieku tirdzniecībai. 

2,85 10,00 30,00 

6. Tirdzniecība ar pašu ražotām pārtikas precēm 

(uzkodas, saldējums, bezalkoholiskie dzērieni, zivju 

un gaļas produkcija, siers, maize, konditorejas 

izstrādājumi, cukura vate, popkorns, u.c.) atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām par pārtikas preču apriti 

(veterinārās, higiēnas, marķēšanas, u.c. prasības 

pārtikas preču un produktu apritei). 

2,85 10,00 30,00 

7. Cita veida lauksaimniecības vai bioekonomikas 

produkcija un tās pārstrādes produkcija, kura kā 

atsevišķa preču grupa nav minēta Noteikumos (tajā 

2,85 10,00 30,00 



 15 

skaitā  - kurināmais materiāls, malka, briketes, 

skaidas, u.t.t.). 

8. Rūpnieciski ražota pārtikas produkcija atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām par pārtikas preču apriti 

(veterinārās, higiēnas, marķēšanas, u.c. prasības 

pārtikas preču un produktu apritei). 

2,85 10,00 30,00 

9. Mājsaimniecību amatniecības produkcija. 

 

2,85 10,00 30,00 

10. Kultūras un mākslas produkcija (mākslas 

izstrādājumi, amatniecības izstrādājumi, suvenīri). 

2,85 10,00 30,00 

11. Pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas 

un daiļamatniecības izstrādājumi. 

2,85 10,00 30,00 

12. Grāmatas un preses izdevumi. 2,85 10,00 30,00 

13. Atrakcijas, loterijas, prezentācijas. 2,85 10,00 30,00 

14. Pašu ražotas tekstilpreces, apģērbs, apavi. 3,50 10,00 30,00 

15. Lietotas personiskās mantas, izņemot autortiesību vai 

blakustiesību objektus, kas reproducēti personiskām 

vajadzībām. 

3,50 10,00 30,00 

16. Iepirkti ziedi un to kompozīcijas. 3,50 10,00 30,00 

17. Rūpnieciski ražotas tekstilpreces, apģērbs, apavi. 3,50 10,00 30,00 

18. Saimniecības preces, darba instrumenti, citas 

nepārtikas preces. 

3,50 10,00 30,00 

19. Tirdzniecība ar kombinēto spēkbarību, vitamīniem, 

barību mājdzīvniekiem. 

3,50 10,00 30,00 

20. Pārtikas un pirmo nepieciešamības preču tirdzniecība 

pārvietojamos mazumtirdzniecības punktos. 

3,50 10,00 30,00 

21. Tirdzniecība ar saldējumu no pārvietojamām 

saldējamām iekārtām. 

3,50 10,00 30,00 

22. Tirdzniecība ar bezalkoholiskiem dzērieniem/kafiju 

un karstām uzkodām no speciālajām iekārtām. 

10,00 20,00 30,00 

23 Ar akcīzes nodokli apliekamie bezalkoholiskie 

dzērieni un kafija. 

10,00 20,00 30,00 

24. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar 

vai bez tirdzniecības ar bezalkoholiskiem dzērieniem 

un kafiju. 

10,00 20,00 30,00 

25. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar 

tirdzniecību ar alkoholiskiem dzērieniem līdz 

6 (sešiem) tilpumprocentiem (ieskaitot). 

15,00 30,00 50,00 

26. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar alkoholisko 

dzērienu (neatkarīgi no spirta daudzuma 

tilpumprocentiem) tirdzniecību. 

 

20,00 50,00 90,00 

27. Tirdzniecība ar tabakas izstrādājumiem. 20,00 50,00 90,00 

28. Par tirdzniecības veicināšanas pasākumiem, produktu 

publisku prezentāciju. 

10,00 20,00 35,00 

29. Pārējās tirdzniecības preču/ pakalpojumu/produktu 

grupas (izņemot pārtikas produktus), kas nav minētas 

noteikumos kā atsevišķa preču/pakalpojumu/produktu 

grupa, bet tirdzniecība (pārdošana) notiek 

saimnieciskās darbības ietvaros. 

7,00 14,00 30,00 

 



 16 

3.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

____ saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas likme par atļaujas izsniegšanu tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietā vai 

tirdzniecības organizēšanas vietā publisko pasākumu norises laikā un vietā 

 

Nr.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, kurā notiek tirdzniecība 

ar pašvaldības noteiktām preču/ pakalpojumu grupām 

Vienreizēja 

nodevas likme 

(euro)  

1. Izbraukuma tirdzniecībā, tirgojot alkoholiskos dzērienus 

neatkarīgi no spirta daudzuma tilpumprocentiem  

45,00 

2. Izbraukuma tirdzniecība ar alu (tostarp fasēto vai izlejamo alu), 

sidru, karstvīnu, vīnu, citiem raudzētiem dzērieniem, 

starpproduktiem, citiem alkoholiskiem dzērieniem, kas ražoti 

mazā alkoholisko dzērienu darītavā vai  rūpnieciski ražotiem 

alkoholiskajiem dzērieniem, kuros absolūtais spirta daudzums 

nepārsniedz 6 (sešus) tilpumprocentus 

35,00 

3. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar vai bez bezalkoholisko 

dzērienu un kafijas tirdzniecības 

15,00 

4. Tirdzniecība ar bezalkoholiskiem dzērieniem, kafiju, karstām 

uzkodām no speciālajām iekārtām 

15,00 

5. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar alkoholisko dzērienu 

tirdzniecību līdz  6 (sešiem) tilpumprocentiem (ieskaitot) 

35,00 

6. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi ar alkoholisko dzērienu 

(neatkarīgi no spirta daudzuma tilpumprocentiem) tirdzniecību 

45,00 

7. Tirdzniecība ar tabakas izstrādājumiem  45,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

4.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

____ saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Nodevas likme, ja ielu tirdzniecības atļauja vai atļauja tirdzniecības organizācijai tiek 

pieprasīta sezonāla rakstura ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecībai līdz vienam gadam 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanai, alkoholisko dzērienu vai tabakas 

tirdzniecībai mazumtirdzniecības novietnē vai no pārvietojamā mazumtirdzniecības 

punkta publiskā vietā 

 

N.p.k. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu, 

kurā notiek tirdzniecība ar 

pašvaldības noteiktām preču, 

pakalpojumu grupām 

Nodevas likme (euro) 

mēnesī 3 

mēnešos 

6 

mēnešos 

gads 

1. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

ar vai bez bezalkoholisko dzērienu 

un kafijas tirdzniecību 

20,00 50,00 80,00 120,00 

2 Tirdzniecība ar bezalkoholiskiem 

dzērieniem, kafiju, karstām uzkodām 

no speciālajām iekārtām 

20,00 50,00 80,00 120,00 

3. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

ar alkoholisko dzērienu tirdzniecību 

līdz  6 (sešiem) tilpumprocentiem 

(ieskaitot)  

 

30,00 70,00 120,00 200,00 

4. Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi 

ar alkoholisko dzērienu tirdzniecību 

neatkarīgi no spirta daudzuma 

tilpumprocentiem  

50,00 100,00 180,00 330,00 

5. Tirdzniecība ar tabakas precēm 

 

50,00 100,00 180,00 330,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

5.pielikums 
Ropažu novada pašvaldības domes  

____ saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

ATĻAUJA Nr.______________ 

Ielu tirdzniecībai Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

Ropažu novada pašvaldība atļauj veikt ielu tirdzniecību ar pašvaldību saskaņotā ielu 

tirdzniecības vietā: 

 

Tirdzniecības dalībnieka nosaukums: 

___________________________________________________________________________ 

fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods 

___________________________________________________________________________ 

juridiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 

 

Tirdzniecības norises vieta: __________________________________________________ 

 

Darba laiks:   __________________________________________________ 

 

Realizējamo preču/pakalpojumu/produktu  grupas: 

__________________________________________________________________________ 

 

Ielu tirdzniecības citi nosacījumi (pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts un 

laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās tirdzniecības vietās; norāde par saskaņojumu ar pasākuma 

rīkotāju, ja tirdzniecības veikta pasākuma norises laikā; norāde par saskaņojumu ar pašvaldību par 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums sniegšanu, ja ielu tirdzniecības ietvaros tiek sniegts sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojums; alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko 

pasākumu norises vietās vai alkohola mazumtirdzniecība novietnēs; norāde par saskaņojumu ar 

nekustamā īpašuma īpašnieku vai valdītāju, ja tirdzniecība paredzēta konkrētā nekustamajā īpašumā, u.c. 

nosacījumi ielu tirdzniecībai):  

_____________________________________________________________________________ 

 

Atļaujas derīguma termiņš:  

_____________________________________________________________________________ 

 

Atļaujai jāatrodas ielu tirdzniecības vietā!  Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Ropažu 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu ievērošanu. 

Pēc uzraugošo institūciju pieprasījuma uzrādāms personu apliecinošs  dokuments, kā arī citi  

dokumenti vai dokumentu  kopijas atbilstoši saimniecisko darbību reglamentējošo normatīvo 

aktu un tirdzniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām.  

 

 

 

Amats  (paraksts)                     / Vārds, uzvārds/ 

 

 

 

 

 



 19 

6. pielikums 
Ropažu novada pašvaldības domes  

____ saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

 

ATĻAUJA Nr.________________ 

Ielu tirdzniecības organizēšanai Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

Ropažu novada pašvaldība atļauj veikt ielu tirdzniecības organizēšanu  ar pašvaldību 

saskaņotā  ielu tirdzniecības organizēšanas vietā (norāda atsauci par publisku pasākumu, ja 

tirdzniecība tiek organizēta publiska pasākuma norises ietvaros): 

 

Tirdzniecības organizatora nosaukums: 

_____________________________________________________________________________ 

fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods 

_____________________________________________________________________________ 

juridiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 

 

Tirdzniecības organizēšanas vieta un laiks (ja tirdzniecības organizēšana notiek publiska 

pasākuma ietvaros, tiek norādīta atsauce par publisku pasākumu un publiska pasākuma 

saskaņošanu ar pašvaldību): 

 _____________________________________________________________________________ 

 

Atļaujas pielikumā pievienotais tirdzniecības dalībnieku saraksts:  

_____________________________________________________________________________ 

(Informācija par tirdzniecības dalībnieku skaitu un saskaņotām ielu tirdzniecības vietām 

tirdzniecības organizēšanas vietā un realizējamo preču/pakalpojumu/produktu grupām atbilstoši 

iesniegtajam tirdzniecības dalībnieku sarakstam) 

 

 

Ielu tirdzniecības organizēšanas citi nosacījumi (pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta 

kustības maršruts un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās tirdzniecības vietās; norāde par 

saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju, ka tirdzniecības veikta pasākuma norises laikā; norāde par 

saskaņojumu ar pašvaldību par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums sniegšanu, ja ielu tirdzniecības 

ietvaros tiek sniegts sabiedriskās ēdināšanas pakalpojums; alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 

izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās vai alkohola mazumtirdzniecība novietnēs; 

norāde par saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai valdītāju, ja tirdzniecība paredzēta 

konkrētā nekustamajā īpašumā, u.c. tirdzniecības organizēšanas nosacījumi): 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Atļaujas derīguma termiņš:  

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Atļaujai kopā ar pievienoto tirdzniecības dalībnieku sarakstu jāatrodas ielu tirdzniecības 

organizēšanas vietā! 



 20 

Pēc uzraugošo institūciju pieprasījuma uzrādāms personu apliecinošs dokuments, kā arī citi 

dokumenti vai dokumentu  kopijas atbilstoši saimniecisko darbību reglamentējošo normatīvo 

aktu un tirdzniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām.  

 

 

Atļaujas saņēmējs ir atbildīgs par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

un citu normatīvo aktu ievērošanu. Atļaujas saņēmējs ir atbildīgas par tirdzniecības 

dalībnieku saraksta sagatavošanu un tajā iekļaujamās dalībnieku informācijas atbilstību 

normatīvajiem aktiem ielu tirdzniecības jomā, kā arī par citiem normatīvajos aktos ielu 

tirdzniecības jomā noteiktajiem pienākumiem tirdzniecības organizēšanā un kārtības 

ievērošanā.  

 

 

Amats  (paraksts)   / Vārds, uzvārds/ 

 
Pielikums  

___.___.20___ Atļaujai Nr.___________ 

ielu tirdzniecības organizēšanai  

Ropažu novada pašvaldības 

 administratīvajā teritorijā 

 

 

TIRDZNIECĪBAS DALĪBNIEKU SARAKSTS 

 

Nr.p.k. Tirdzniecības 

dalībnieka 

vārds, uzvārds 

vai nosaukums 

Personas kods vai 

reģistrācijas Nr. 

Realizējamo preču 

grupas 

Tirdzniecības dalībnieka 

apliecinājums par Valsts 

ieņēmumu dienesta 

reģistrētas nodokļu vai citu 

maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai 

iekārtas tehniskās pases vai 

Valsts ieņēmumu dienesta 

reģistrēto kvīšu esību 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

7.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

____ saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Ropažu novada pašvaldībai 

 

IESNIEGUMS IELU TIRDZNIECĪBAS VIETAS SASKAŅOŠANAI UN ATĻAUJAS 

IZSNIEGŠANAI 

  

___________________________  (vieta, datums) 

  (Atzīmēt ar „X”) 

  fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā 

persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību), dzīvesvietas adrese, e – pasta adrese, tālruņa numurs 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________  

 juridiskās personas nosaukums (firma) un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods; juridiskās personas 

pārstāvis (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e – pasta adrese, pārstāvības pamats) 

 ________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Lūdzu izsniegt atļauju ielu tirdzniecībai.   

 

Tirdzniecībai paredzēto preču grupas tirdzniecības vietā ____________________________________ 

 

(preču grupu nosaukumi) 

 

Paredzētā tirdzniecības norises vieta, laiks un ilgums  _____________________________ 

_____________________________________________________________________________________  

 

Informācija par tirdzniecības vietas iekārtošanu (informācija par tirdzniecību no transporta līdzekļa 

vai cita informācija par tirdzniecības vietas iekārtošanu / tirdzniecības iekārtām; informācija par 

īslaicīgu pārdošanu (tirdzniecību) uz attiecīgā pasākuma norises laiku un attiecīgās tirdzniecības vietas 

iekārtošanu; informācija par tirdzniecības vietas fotofiksāciju vai tirdzniecības vietas iekārtošanas 

dizaina un koncepta risinājumu (risinājuma apraksts), ja nepieciešams saskaņot tirdzniecības vietu 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumam, vai saskaņot ielu tirdzniecības vietu alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecībai izbraukuma tirdzniecībā pasākuma ietvaros vai mazumtirdzniecībai novietnē; u.c. 

saistītā informācija): 

_____________________________________________________________________________ 

Informācija par pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršrutu un laiku, ja 

tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās 

 _____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Informācija par pasākumu, ja ielu tirdzniecība plānota publiska pasākuma norises laikā vai vietā 

(informācija par pasākumu, pasākuma nolikumu vai citu informāciju dalībai pasākumā, pasākuma 

norises vietu un laiku, attiecīgā publiskā pasākuma organizatoru, nepieciešamo saskaņojumu ar 

pasākuma organizatoru vai pieteikšanos dalībai pasākumā, u.c. saistītā informācija): 

_____________________________________________________________________________ 

 

Saskaņojumi (tiek atzīmēts attiecīgais lauks, ja iesniegumam tiek pievienoti attiecīgie saskaņojumi) 



 22 

 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu, vai valsts īpašumā 

esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek plānota publiskajos ūdeņos) 

par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta minētajā nekustamajā īpašumā; 

 saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja 

tirdzniecība paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs 

ir Ropažu novada pašvaldība vai tās dibināta iestāde; 

 saskaņojums ar Ropažu novada pašvaldību par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu, ja 

tirdzniecības dalībnieks ir sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs. 

 

Apliecinājumi:  

 apliecinājums, ka neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicējs, kā arī nenodarbina citas personas;  

 apliecinājums par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību; 

 saimnieciskās darbības vai nodokļu maksātāja reģistrāciju apliecinošs dokuments, oriģinālu vai kopiju 

uzrādot ielu tirdzniecības vietā pēc uzraudzības vai kontroles institūciju pieprasījuma; 

 zemes lietošanas tiesības, ja plānota pašu ražotās lauksaimniecības vai bioekonomikas produkcijas 

realizācija;   

 apliecinājums, ka pirms pārtikas preču realizācijas ir veikta pārtikas apriti reglamentējošos 

normatīvajos aktos noteikto prasību izpilde, kas nodrošina tiesības iesaistīties pārtikas apritē, un 

tirdzniecības laikā tiks ievērotas normatīvajos aktos noteiktās prasības pārtikas apritei (piemēram, 

veterinārās, higiēnas, marķēšanas prasības pārtikas apritei), ja paredzēta sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana ielu tirdzniecības vietā vai Pārtikas un veterinārā dienesta atļaujas kopija, ja tiek 

tirgotas (olas, svaigs piens u.c. pārtikas produkti), attiecīgā dokumenta oriģinālu vai kopiju uzrādot ielu 

tirdzniecības vietā pēc uzraudzības vai kontroles institūciju pieprasījuma; 

 atsevišķiem uzņēmējdarbības vai saimnieciskās darbības veidiem vai preču/pakalpojumu tirdzniecībai 

saskaņā ar citiem normatīvajiem aktiem nepieciešamo licenču esamība (piemēram, akcizēto preču – 

alkoholisko dzērienu, tabakas izstrādājumu tirdzniecība). 

 

 

 tirdzniecības dalībnieka tālruņa numurs, e-pasta adrese un citi saziņas līdzekļi  

_________________________________________________________________ 

  

Informācija par personas datu apstrādi: 

 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa īstenošanai: 

lai saņemtu ielu tirdzniecības vietas saskaņojumu un atļauju. Datu apstrādes tiesiskais pamats – 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt vēršoties 

pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

     (Personiskais paraksts)  V.Uzvārds      

8.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

____ saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un  

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās  

vietās Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

Ropažu novada pašvaldībai 

 

IESNIEGUMS IELU TIRDZNIECĪBAS ORGANIZĒŠANAS VIETAS SASKAŅOŠANAI UN  

ATĻAUJAS IZSNIEGŠANAI 

  



 23 

___________________________  (vieta, datums) 

  

 (Atzīmēt ar „X”)  

 fiziskās personas vārds, uzvārds, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods, deklarētā adrese, e – pasta 

adrese, tālruņa numurs; vai juridiskās personas nosaukums (firma), nodokļa maksātāja reģistrācijas kods; 

juridiskās personas pārstāvis (vārds, uzvārds, tālruņa numurs, e – pasta adrese, pārstāvības pamats); vai 

publiskās personas nosaukums un nodokļu maksātāja reģistrācijas kods:  

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________  

 

 

Paredzētā ielu tirdzniecības organizēšanas vieta, norises laiks un ilgums (ja ielu tirdzniecības 

organizēšana  paredzēta publiska pasākuma ietvaros, norādīt informāciju par pasākumu un informāciju 

par publiska pasākuma rīkotāju un nepieciešamo saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju), tostarp ietverot 

informāciju par: 

- tirdzniecības vietu iekārtošanu tirdzniecības dalībniekiem (informācija par tirdzniecību no transporta 

līdzekļiem vai cita informācija par tirdzniecības vietu iekārtošanu/ tirdzniecības vietu un iekārtu 

izvietojumu, konceptu un citiem aspektiem); 

- pārvietojamo mazumtirdzniecības punktu kustības maršrutiem un laikiem, ja kādam no tirdzniecības 

dalībniekiem pēc tirdzniecības dalībnieku saraksta tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās 

un ir paredzēta pārvietošanās publisku pasākumu norises laikā vai ir paredzētas vairākas vairāk kā 

viena tirdzniecības organizēšanas vieta; 

- informācija par tirdzniecības vietas fotofiksāciju vai tirdzniecības vietas iekārtošanas dizaina un 

koncepta risinājumu (risinājuma apraksts), ja kādam tirdzniecības dalībniekam pēc tirdzniecības 

dalībnieku saraksta nepieciešams saskaņot tirdzniecības vietu sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumam, vai saskaņot ielu tirdzniecības vietu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai 

izbraukuma tirdzniecībā pasākuma ietvaros vai mazumtirdzniecībai novietnē; 

- u.c. saistītā informācija, ja kādam tirdzniecības dalībniekam pēc tirdzniecības dalībnieku saraksta ir 

neieciešami speciāli saskaņojumi attiecīgās ielu tirdzniecības vietas ierīkošanai tirdzniecības 

organizēšanas vietā vai vietās, tostarp publisku pasākumu ietvaros. 

 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Ja paredzētā ielu tirdzniecības organizēšanas vieta ir noteikta publiska pasākuma norises ietvaros, 

norāda informāciju par pasākumu, pasākuma nolikumu vai citu informāciju dalībai pasākumā, pasākuma 

norises vietu un laiku, informāciju par attiecīgā publiskā pasākuma organizatoru, par pieteikšanos dalībai 

pasākumā vai nepieciešamo saskaņojumu ar pasākuma organizatoru,  kā arī norāda informāciju par to, vai 

pasākuma organizators vienlaicīgi arī organizē ielu tirdzniecību, u.c. saistīto informāciju: 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

  Iesniegumam pielikumā pievienots tirdzniecības dalībnieku saraksts, kurā norādīta informācija 

par katru pieteikto tirdzniecības dalībnieku: fiziskās personas vārds, uzvārds un personas kods (ja fiziskā 

persona nav reģistrējusi saimniecisko darbību) vai nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (ja fiziskā 

persona ir reģistrējusi saimniecisko darbību), vai juridiskās personas nosaukums (firma) un nodokļu 

maksātāja reģistrācijas kods, kā arī norādīta informācija par tirdzniecībai paredzētās preču/pakalpojumu 

grupām tirdzniecības organizēšanas vietā. 

 

 

 



 24 

 

 

Tirdzniecībai paredzēto preču grupu vai pakalpojumu uzskaitījums tirdzniecības organizēšanas 

vietā: 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

(preču grupu nosaukumi) 

 

 

Saskaņojumi (tiek atzīmēts attiecīgais lauks, ja iesniegumam tiek pievienoti attiecīgie saskaņojumi) 

 saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju – privātpersonu, vai valsts īpašumā 

esošā nekustamā īpašuma valdītāju (izņemot gadījumus, ja tirdzniecība tiek plānota publiskajos ūdeņos) 

par paredzēto tirdzniecību, ja tirdzniecība tiks veikta minētajā nekustamajā īpašumā  

 saskaņojums ar Ropažu novada pašvaldību par tirdzniecības organizēšanu publiska pasākuma ietvaros 

vai saskaņojums ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja 

tirdzniecības organizēšana paredzēta attiecīgā pasākuma norises laikā un vietā (izņemot gadījumu, ja 

pasākuma rīkotājs un tirdzniecības organizators ir Ropažu novada pašvaldība vai tās dibināta iestāde); 

 saskaņojums ar Ropažu novada pašvaldību par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu, ja 

tirdzniecības organizatora iesniegtajā tirdzniecības dalībnieku sarakstā tirdzniecības dalībnieks ir 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējs. 

 

Apliecinājumi, ka organizējot ielu tirdzniecību, ir saņemti visu tirdzniecības dalībnieku sarakstā iekļauto 

tirdzniecības dalībnieku šādi apliecinājumi (atzīmē attiecīgo lauku, ja iekļaujot attiecīgo tirdzniecības 

dalībnieku sarakstā, no attiecīgās personas ir saņemti apliecinājumi): 

 par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās 

ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esību; 

 par tirdzniecības dalībnieku, kuriem ir jāreģistrējas kā saimnieciskās darbības veicējiem, ir 

pārbaudīta saimnieciskās  darbības vai nodokļu maksātāja reģistrāciju apliecinoša informācija, 

attiecīgā  dokumenta oriģinālu vai kopiju uzrādot ielu tirdzniecības vietā pēc uzraudzības vai kontroles 

institūciju pieprasījuma; 

 par zemes lietošanas tiesībām, ja plānota pašu ražotās lauksaimniecības vai bioekonomikas 

produkcijas realizācija; 

 ka pirms pārtikas preču realizācijas ir veikta pārtikas apriti reglamentējošos normatīvajos aktos 

noteikto prasību izpilde, kas nodrošina tiesības iesaistīties pārtikas apritē, un tirdzniecības laikā tiks 

ievērotas normatīvajos aktos noteiktās prasības pārtikas apritei (piemēram, veterinārās, higiēnas, 

marķēšanas prasības pārtikas apritei), ja paredzēta sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ielu 

tirdzniecības vietā, vai Pārtikas un veterinārā dienesta reģistrācijas numurs vai Pārtikas un veterinārā 

dienesta atļauja, ja tiek tirgotas (olas, svaigs piens u.c. pārtikas produkti), attiecīgo dokumenta 

oriģinālu vai kopiju attiecīgajam tirdzniecības dalībniekam uzrādot ielu tirdzniecības vietā pēc 

uzraudzības vai kontroles institūciju pieprasījuma;  

 ka atsevišķiem uzņēmējdarbības vai saimnieciskās darbības veidiem vai preču tirdzniecībai saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešamās licences (piemēram, akcizēto preču – alkoholisko dzērienu, 

tabakas izstrādājumu tirdzniecība);  

 tirdzniecības dalībnieka – fiziskas personas, piekrišana tā datu apstrādei ielu tirdzniecības jautājuma 

risināšanā atbilstoši normatīvo aktu prasībām līdz pilnīgai tiesību un pienākumu izpildei ar Ropažu 

novada pašvaldību. 

 

 

Apliecinu, ka esmu atbildīgs  par tirdzniecības dalībnieku saraksta sagatavošanu un tajā 

iekļaujamās dalībnieku informācijas atbilstību normatīvajiem aktiem ielu tirdzniecības jomā, kā 

arī par citiem normatīvajos aktos ielu tirdzniecības jomā noteiktajiem pienākumiem tirdzniecības 

organizēšanā un kārtības ievērošanā. 

 



 25 

 tirdzniecības organizatora tālruņa numurs, e-pasta adrese un citi saziņas līdzekļi 

________________________________________________________________________ 

 

 iesniegumam pievienota saimnieciskās darbības vai nodokļu maksātāja reģistrācijas dokumenta kopija. 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa īstenošanai: 

lai saņemtu ielu tirdzniecības organizēšanas saskaņojumu un atļauju. Datu apstrādes tiesiskais pamats – 

Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt vēršoties 

pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

  

     (Personiskais paraksts) V.Uzvārds         

  

 

 

Pielikums iesniegumam par ielu tirdzniecības organizēšanu 

 

 

TIRDZNIECĪBAS DALĪBNIEKU SARAKSTS 

 
Nr.p.k. Tirdzniecības 

dalībnieka 

vārds, uzvārds 

vai nosaukums 

Personas kods vai 

reģistrācijas Nr. 

Realizējamo 

preču/pakalpojumu 

grupa 

Tirdzniecības dalībnieka 

paraksts, apliecinot, ka Valsts 

ieņēmumu dienestā ir reģistrētas 

nodokļu vai citu maksājumu 

reģistrēšanas elektroniskās 

ierīces vai iekārtas tehniskās 

pases, vai Valsts ieņēmumu 

dienestā ir reģistrētas 

maksājumu kvītis 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes ___ saistošajiem noteikumiem Nr.____ 

“Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ropažu novada pašvaldības teritorijā” 

 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

1.1. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai izpildītu 

normatīvajos aktos noteiktos pašvaldības pienākumus un 



 26 

pamatojums  regulētu kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai 

tirdzniecības organizators saskaņo ar novada pašvaldību 

tirdzniecības vietas iekārtošanu un atļaujas saņemšanu, kā 

arī regulētu kārtību, kādā maksājama pašvaldības nodeva 

par ielu tirdzniecību. 

1.2. Saistošie noteikumi nosaka: 

1.2.1. kārtību kādā ar Ropažu novada pašvaldību tiek 

saskaņotas tirdzniecības vietas un to iekārtošana un 

izsniegtas atļaujas ielu tirdzniecībai vai atļaujas ielu 

tirdzniecības organizēšanai publiskā vietā;  

1.2.2. ar pašvaldību saskaņotās ielu tirdzniecības vietās 

realizējamo preču un pakalpojumu grupas; 

1.2.3. alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību 

izbraukuma tirdzniecībā publisku pasākumu norises 

vietās, kā arī alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 

novietnēs, saskaņojot alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības novietnes vietu (tostarp no 

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta) un izsniedzot 

ielu tirdzniecības atļauju alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecībai (tostarp sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanas un publisko pasākumu norises 

ietvaros);  

1.2.4. prasības tirdzniecības kārtības nodrošināšanai ar 

pašvaldību saskaņotā ielu tirdzniecības vietā, 

tirdzniecības organizēšanas vietā un tirdzniecības 

dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumi 

kārtības nodrošināšanā; 

1.2.5. nosacījumus pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības 

atļaujas vai ielu tirdzniecības organizatora atļaujas 

darbības apturēšanai uz laiku;  

1.2.6. pašvaldības nodevu un piemērojamās nodevas likmes 

ielu tirdzniecībai publiskās vietās,  nodevas maksāšanas 

kārtību un atbrīvojumus no nodevas maksas. 

1.3. Šie saistošie noteikumi atšķirībā no Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022. gada 11. maija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 20/22 “Par ielu tirdzniecības kārtību un 

pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās 

Ropažu novada pašvaldības teritorijā” nesatur sadaļu par 

administratīvo atbildību, jo administratīvā atbildība par 

tirdzniecību publiskās vietās, jau ir paredzēta Patērētāju 

tiesību aizsardzības likumā (37. pants), turklāt nosakot 

arī konkrētu pašvaldības kompetenci administratīvo 

pārkāpumu procesā (38. panta piektā daļa), tad 

pašvaldība saistošajos noteikumos nevēlas noteikt vēl 

papildus administratīvo atbildību, līdz ar to saistošos 

noteikumos norādīta tikai lēmumu apstrīdēšanu. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes 

prognoze uz pašvaldības budžetu – saistošie noteikumi 

nerada ietekmi uz novada pašvaldības budžeta izdevuma 

daļu. 

2.2. Lai izpildītu saistošos noteikumus, netiek radītas jaunas 



 27 

darbavietas. 

2.3. Tiek prognozēta nebūtiska ietekme uz pašvaldības budžeta 

ieņēmumu daļu. Ieņēmumu daļa nav precīzi aprēķināma, 

jo atkarīga no iekasētajām nodevām. 

3. Sociālā 

ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – šie noteikumi paredz atvieglojumus un 

atbrīvojumu no tirdzniecības nodevas noteiktām sociālās 

kategorijas iedzīvotājiem, kas sekmēs plašāka produktu un 

preču klāsta piedāvāšanu novada iedzīvotājiem un 

viesiem;  

3.2. Ietekme uz vidi – saistošie noteikumi neietekmēs vidi;  

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

neietekmēs cilvēku veselību; 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecināms uz 

esošajiem un potenciāliem ielu tirdzniecības dalībniekiem, 

ielu tirdzniecības organizētājiem un sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem., kas nodrošina 

vienlīdzīgas iespējas. 

3.5. Tiesiskais regulējums neuzliks jaunus pienākumus, kā arī 

veicinās tiesību realizēšanu un uzlabos pakalpojumu 

pieejamību. 

3.6. Ietekme uz konkurenci – ietekme uz konkurenci nav 

gaidāma. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Ielu tirdzniecības atļaujas izsniegšanu atbilstoši šo 

saistošo noteikumu nosacījumiem veic Ropažu novada 

pašvaldības Centrālā administrācija. 

4.2. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – nav 

paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmajai daļai 

pašvaldības autonomās funkcijas ir sekmēt saimniecisko 

darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu, ka arī izsniegt atļaujas un licences 

komercdarbībai. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai 

pieejamos cilvēkresursus, jo nav nepieciešama jaunu 

institūciju vai darba vietu izveide. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistīta ar Ropažu novada 

pašvaldības Centrālās administrācija, izpilddirektors un 

izpilddirektora vietnieks. 

6.2. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide vai esošo 

likvidācija, reorganizācija. Izpildei nepieciešami resursi 

tiek paredzēti pašvaldības budžeta ietvaros. Kontroli par 

saistošo noteikumu prasību ievērošanu veiks Ropažu 

novada pašvaldības policija.  

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

7.2. Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildus 

izmaksas pašvaldībai.  



 28 

sasniegšana  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2025.gada ____ līdz 

2025.gada ____.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja         V. Paulāne 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/

